CÂMARA MUNICIPAL DE IBITINGA
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

RESOLUÇÃO Nº 2425/1999

Ementa

ALTERA, MODIFICA E REVOGA DISPOSITIVOS DA RESOLUÇÃO Nº 1798 (A) DE 20 DE DEZEMBRO DE 1990,
DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Data da Norma

05/07/1999

Data de Publicação Veículo de Publicação

Status de Vigência

Revogada

Histórico de Alterações

Data da Norma Norma Relacionada Efeito da Norma Relacionada

23/12/2008 Resolução nº 3334/2008 Revogada por

Emitido em  27/07/25 às 17:51:06

RE 2425/1999
Fls. 1/3

https://publico.ibitinga.sp.leg.br/consultas/norma_juridica/norma_juridica_mostrar_proc?cod_norma=3168

w • • • •
CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

• • •
• "ALTERA, MODIFICA E REVOGA DISPOSITIVOS DA RESOLUcA0 N.° 1.798-A DE
• 20 DE DEZEMBRO DE 1.990, DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
• DE IBITINGA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS"

•
•

(Projeto de Lei n.° 42/99, substitutivo ao Projeto de Lei n.° 38/99, ambos de autoria do Vereador Aureo Ro-
• drigues de Souza)

Faro saber que a Camara Municipal da Estan-
cia Turistica de Ibitinga aprovou, e eu promul-
go, em conformidade corn a Lei Organica do
Municipio e Regimento Interno da Camara Mu-
nicipal, a seguinte RESOLKAO:

122:
"Art. 122 — As Comissoes Especiais de lnquerito sera() constituidas mediante

aprovacao, pelo Plenario, de requerimento subscrito por, no minim°,

• 1/3 (um terco) dos membros da Camara.

• I — As Comissoes Especiais de Inquerito serao instaladas atraves de

•
Ato da Mesa.

•
Art. 123 — Aprovado o requerimento, o Presidente da Camara nomeara, de

imediato, os membros que formarao a Comissao Especial de Inque-
• rito, mediante sorteio entre os Vereadores desimpedidos."
•
• Art. 2° - 0 inciso II do Artigo 223, da Resolucao n.° 1.798-A, da Camara Municipal, passa
• a vigorar corn a seguinte redacao:

• "II — Constituicao e instalagao de Comissao Especial de Inquerito, desde que

• subscritas por, no minimo, 1/3 (urn terco) dos membros da Camara, bem como

•
a prorrogacao de prazo para a conclusao dos trabalhos, nos termos do Artigo

•
132, desse Regimento."

• Art. 3° - 0 paragrafo 2° do Artigo 321. da Resolugao n.° 1.798-A, da Camara Municipal,
• passa a vigorar corn a seguinte redagao:

• "§ 2° - A justificacao das faltas far-se-a por intermedio de requerimento fun-
• damentado, dirigido ao Presidente da Camara, que o submetera para a apreci-
• acao do Plenario."

• Art. 4° - Esta Resolucao entra em vigor na data de sua publicagao. • • • • • • • • •

RESOLKAO N.° 2.425, DE 05 DE JULHO DE 1.999.

• • •
• • •

Art. 1° - Os Artigos 122 e 123 da Resolucao n.° 1.798-A, de vinte (20) de dezembro de mil
• novecentos e noventa (1.990), da Camara Municipal da Estancia Turistica de lbi-
• tinga, passam a vigorar corn a seguinte redacao, inserindo-se o inciso "I" no Artigo
•

• •

•

RE 2425/1999
Fls. 2/3

JOAO'PEREIRA GONcALVES
Presidente

• • • •

• •
••

••
••

••
••

••
••

••
••

••
••

••
••

••
••

••
••

••
••

••
••

••
•

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

Art. 5° - Revogam-se todas as disposicoes em contrario, em especial o paragrafo unico
do Artigo 132 e o item "b" do paragrafo unico do Artigo 219 da Resolucao n.°
1.798-A, de vinte (20) de dezembro de mil novecentos e noventa (1.990).

Sala das SessOes, 05 de julho de 1.999.

I
-

AUREO RODRIGUES DE SQUZA
Vice — Presidente

_
146E-auatiEiviE

2° ,Secretarks-3

Registrada na Secretaria da Camara Municipal da Estancia Turistica de Ibitinga, em cinco (05) de
juiho de mil novecentos e noventa e nove (1999).

ei enrique de Carvalho
Diretora do Legislativo

RE 2425/1999
Fls. 3/3